
REPUBLIKA E SHQIPERISE
KiiSHILLI I MINISTRAvE

rEsnrr,r,r roNlsEuR I TERRIToRTT

VENDIM

Nr. 01, dat€ 10.11.2017

Nc mbdshtetje te neneve 27 dhe 28 te Ligjit Nr. 107/2014, date 31.07.2014 "Pdr planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit Nr. 408, date 13.05.2015 te Koshillit tE Ministrave

"Pdr miratimin e rregullores sd zhvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit Nr- 519. dat6

20.09.2017 te Keshillit td Ministrave "Pdr pdrcaktimin e pdrberjes sd Kdshillit Kombetar te
Territorit", me propozim te Federates Shqiptare te Futbollit, Keshilli Kombdtar i Tenitorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht td Lejes se Ndertimit pdr objektin: "Zyrat e reja td Federatds Shqiptare td

Futbollit dhe Rikonstruksioni i Fushave te Futbollit, nddrtimi i Tribunds dhe godines sd

ambjenteve ndihmCse", Bashkia Tirand, me subjekt zhvillues Federatdn Shqiptare td Futbollit.

2. Haia e Planvendosjes se Strukturave bashkdlidhet si pjesd pdrbErdse e k6tij vendimi.

Dokumentet e Lejes se Ndertimit do t'i jepen subjektit kdrkues pdr secil€n nga fMat te

pdrcaktuara nd hartdn bashkdlidhur, vetdm pas:

a) miratimit nga K0shilli Kombdtar i Arkeologjisd dhe Kdshilli Kombdtar i Restaurimeve;

b) pagesOs sd takses sE ndikimit nd infrastrukture per llogari te Bashkise Tirane.

Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit nd bashk6punim me Ministrind e Arsimit, Sportit
dhe Rinis€, pdr zbatimin e k€tij vendimi.

3.

4.

ffi'f#.;9.4

Ky vendim hyn nd fuqi menjdherE.
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